
        Č.j.1433/2018-NÚKIB-E/210 
                                                      

     
 

 
 
 

     strana 1-13 

         

 SMLOUVA O DÍLO 
 

 
„Navýšení kapacit propojů mezi serverovnami v objektu Mučednická, Brno“ 

 
 

 
I. Smluvní strany 

 
 

1. Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
 Se sídlem:   Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 
 Zastoupený: JUDr. V ra Vojáčková, MPA, nám stkyn  editele ú adu 
 IČO: 05800226 
 Datová schránka: zzfnkp3 
 Bankovní spojení: Česká národní banka 
 Číslo účtu: 3031881/0710 
            

(dále jen „objednatel“) 
a 
 
2. AutoCont CZ a.s. 

 Se sídlem: Hornopolní 3322/24, 702 00 Ostrava  
 Zastoupena: editel regionálního obchodního centra na základ  plné  
  moci p íloha č.2 ke SoD     
 IČO: 47676795   
 DIČ: CZ47676795      
 Bankovní spojení: Česká spo itelna, a.s.  
 Číslo účtu:                                  6563752/0800    
   
Zapsána v obchodním rejst íku vedený u KS v Ostrav , sp. zn. B.814 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společn  v dalším textu také jako „smluvní strany“) 
  

 

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 



        
 

 
 
 
 
    strana 2 z 13                       

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. P edm tem smlouvy je provedení díla v podob  navýšení kapacity strukturované kabeláže v sídle 
objednatele na adrese Mučednická 1125/31, 616 00 Brno (dále jen „dílo“). Jedná se o instalaci nových 
metalických a optických kabelů mezi t emi místnostmi, a to v následující specifikaci:  

a. Metalické kabely UTP cat. 6 v celkové délce cca 2700m. 

b. Optické kabely 24 vl., 50/125, OM3 v celkové délce cca 150m. 

Objednatel se zavazuje poskytnout p i provád ní díla pot ebnou součinnost, ádn  provedené dílo p evzít a 
za provedené dílo zhotoviteli uhradit cenu podle této smlouvy za podmínek a v termínu smlouvou 
sjednaných. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedod lků, ve smluveném 
termínu, na své náklady a nebezpečí, podle Cenová nabídky stavebních prací, dodávek a služeb – výkaz 
vým r uvedené v p íloze č.1 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v nejvyšší kvalit  a v souladu s českými technickými normami a 
v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy platnými v České republice v dob  provedení díla. 

4. Zhotovitel bere na v domí, že v objektu jsou vyšší bezpečnostní opat ení, a že je objekt i v průb hu 
provád ní díla pod dozorem Ochranné služby Policie ČR. S tím souvisí nutná bezpečnostní opat ení b hem 
stavby. Zhotovitel se bude ídit bezpečnostními pokyny a opat eními Ochranné služby Policie ČR. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky v míst  pln ní díla, a že práce provede v termínu 
stanoveném smlouvou. 

6. Zhotovitel se v rámci provád ní díla zavazuje zejména k: 

a. provedení nezbytných dodávek materiálu, 

b. průb žnému odvozu odpadu postupem souladným s p íslušnými zákony, 

c. provedení všech nezbytných zkoušek, revizí a atestů, jimiž bude prokázáno dosažení 
p edepsané kvality díla, 

d. provedení záv rečného úklidu p ed p edáním díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré nep edvídané a dodatečné práce. Tyto nep edvídané a dodatečné 
práce budou zadány v souladu se zákonem. 

8. Zhotovitel se zavazuje provést nep edvídatelné práce za cenu odpovídajícím cenám obsaženým v cenové 
nabídce na provedení díla, jestliže nabídka p íslušné položky obsahuje. 

9. Za nep edvídané práce se považují práce a pln ní (části díla) v dokumentaci původn  neobsažené, jejichž 
pot eba vznikla p ípadnou neúplností výchozích či jiných podkladů, jinými pot ebami zjišt nými v průb hu 
provád ní díla, jeho zkoušení a uvád ní do provozu anebo z důvodu rozhodnutí či opat ení orgánů státního 
stavebního dohledu, památkové péče, p ípadn  jiných orgánů p íslušných ke kontrole staveb a jinými 
okolnostmi stranami nep edvídanými. Za nep edvídané práce se považují pouze takové práce a pln ní 
zhotovitele, které budou provád ny na základ  p edchozího písemného schválení objednatelem, a které 
nebyly součástí ešení dle výkazu vým r pro výb r zhotovitele nebo práce vyvolané zásadní zm nou tohoto 
ešení. Zhotovitel je povinen si zkontrolovat p edkládané výkazy vým r a upozornit na p ípadné 

nesrovnalosti. 



        
 

 
 
 
 
    strana 3 z 13                       

 

10. Za nep edvídané práce se nepovažují práce a pln ní jinak splňující podmínky p edchozího odstavce, jejichž 
provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s provád ním díla, za které odpovídá nebo jsou 
důsledkem jeho vadného pln ní, a dále práce a pln ní, která jsou v souladu se zadávací dokumentací                    
pro výb r zhotovitele a tuto pouze zp esňují. Tyto práce jsou jako součást pln ní díla již zahrnuty  
v cen  uvedené v této smlouv . 

11. Hrozí-li nebezpečí vzniku závažné škody, je zhotovitel povinen nep edvídané práce provést i bez jejich 
p edchozího sjednání v písemném dodatku smlouvy. Vyžádá si však i v tomto p ípad  zpravidla p edchozí 
písemné stanovisko objednatele. 

12. Jako další pln ní vyplývající z této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodat prohlášení o shod , zajišt ní 
atestů, certifikátů a osv dčení o jakosti k vybraným druhům materiálů a za ízení zabudovaným do stavby                 
a dodaným zhotovitelem, které p edá zhotovitel v jednom vyhotovení objednateli současn  s p edáním díla.  

  

III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 14 dní od p edání staveništ  

2. Objednatel se zavazuje k p edání místa provád ní do 2 pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

3. V p ípad , že nebude možné zahájit práce v termínu dle odst. 2 z důvodů na stran  objednatele, je zhotovitel 
povinen zahájit práce do 5 kalendá ních dnů ode dne, kdy mu byla možnost zahájení provád ní díla 
prokazateln  oznámena. V takovém p ípad  se termín pro dokončení a p edání díla, jakož i jednotlivé 
termíny upraví zpravidla tak, že se prodlouží o tolik dnů, o kolik se prodloužil termín zahájení díla.  

4. Objednatel je oprávn n kdykoli na ídit zhotoviteli p erušení provád ní díla. V p ípad ,  
že provád ní díla bude takto pozastaveno z důvodů na stran  objednatele, má zhotovitel právo na 
prodloužení termínu pro dokončení a p edání díla, a to o dobu pozastavení provád ní díla.  

5. Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávn n p erušit provád ní díla v p ípad ,  
že zjistí p i provád ní díla skryté p ekážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Zhotovitel 
však musí pokračovat v provád ní t ch částí díla, které nejsou p ekážkou dotčeny, pokud je z ejmé, že 
p ekážka je jinak odstranitelná. Nutnost každého takového p erušení provád ní díla je zhotovitel povinen 
písemn  oznámit objednateli do 24 hodin od zjišt ní p ekážky. Součástí oznámení musí být zpráva                         

o p edpokládané délce p erušení, jeho p íčinách a navrhovaných opat eních. Zhotovitel má  
po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení a p edání díla. 

6. B hem p erušení provád ní díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti 
zničení, ztrát  nebo poškození, jakož i skladování v cí opat ených k provád ní díla. Je rovn ž povinen 
provést na své vlastní náklady opat ení k zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením 
provád ní díla mohla vzniknout. 

7. Zhotovitel se zavazuje bezodkladn  písemn  informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou 
mít vliv na termín provedení díla. 

8. Dílo bude realizováno v míst  pln ní a v souladu s domovním ádem místa pln ní dle článku II. smlouvy 
odst. 1.  

9. Kontaktní osobou zhotovitele je:  

       e-mail:  



        
 

 
 
 
 
    strana 4 z 13                       

 

       Kontaktní osobou objednatele je

       e-mail.

IV. Staveniště (místo plnění) 

1. Místem pln ní díla je budova (objekt) na adrese Mučednická 1125/31, 616 00 Brno. 

2.     Dílo může být zhotovitelem provád no v pracovní dny od 6:00 hodin do 21:00 hodin, o víkendech od 8:00 do 
20:00h. Zhotovitel bere na v domí, že dílo bude provád no tzv. „za provozu“, proto budou bourací a hlučné 
práce provád ny po domluv  s objednatelem. 

V. Cena  

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou nejvýše p ípustnou cenu 
za ádné provedení díla, a to 278 463,90 Kč bez DPH, to jest 336 941, 32 Kč s DPH. 
  

2.  V nabídkové cen  jsou zahrnuty veškeré náklady na provedení díla.  
 
3.  Celková cena je zpracována v souladu se všemi zadávacími podmínkami díla. 
 
4. Zm ny v platebních podmínkách mohou být uskutečn ny pouze, když dojde v průb hu pln ní ke zm nám 

sazeb DPH, p ípadn  ke zm nám legislativních, či technických norem a p edpisů, které mají vliv na cenu 
zakázky. 

 
5. Soupis stavebních prací a dodávek označený následovn : „VÝKAZ VÝM R“ tvo í podklad pro vyhotovení 

cenové nabídky stavebních prací, dodávek a služeb, který  je p ílohou č. 1 k této Smlouv  - Cenová nabídka 
stavebních prací, dodávek a služeb – výkaz vým r.   

VI. Platební podmínky 

1.  Cena za dílo bude zaplacena v jedné splátce na základ  skutečn  provedených prací, a to jednorázov  
bezhotovostn  na základ  faktury vystavené zhotovitelem po p edání a p evzetí p íslušné části díla. 

2. Zhotovitel je oprávn n vystavit fakturu až po ádném provedení části díla dle této smlouvy a jeho 
protokolárním p edání bez vad a nedod lků. Nedílnou součástí faktury musí být „Soupis provedených prací, 
dodávek a služeb“ a „Protokol o p edání a p evzetí díla“ odsouhlasený a podepsaný objednatelem. 

3.  Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, 
kdy byla celková účtovaná částka prokazateln  odepsána z účtu objednatele ve prosp ch účtu zhotovitele. 
Zálohové faktury jsou nep ípustné. 

4.  Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve zn ní pozd jších p edpisů, a daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané 
hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávn né osoby, adresu, sídlo, IČO, DIČ, 
b) číslo dokladu, 
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného pln ní, 



        
 

 
 
 
 
    strana 5 z 13                       

 

d) název pen žního ústavu a číslo účtu včetn  čísla identifikátoru banky, na který se má platit, 
konstantní a variabilní symbol, 

e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 
f) název díla, označení části díla, 
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu, 
h) razítko a podpis osoby oprávn né k vystavení daňového a účetního dokladu, 
i) seznam p íloh, 
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecn  závazný p edpis. 

5. V p ípad , že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k n mu 
nebudou p iloženy ádné doklady (p ílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávn n vrátit jej zhotoviteli 
a požadovat vystavení nového ádného daňového účetního dokladu (faktury). Splatnost faktury se v takovém 
p ípad  staví a začíná b žet znovu od počátku dnem doručení bezvadného daňového dokladu (faktury). 

VII. Záruka za jakost díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou po p evzetí díla objednatelem v záručních lhůtách. Tyto 
vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatn  odstranit. Zhotovitel poskytuje 

záruku po dobu 36 m síců po p evzetí díla objednatelem.  

2. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po formálním p evzetí díla objednatelem doloženém 
podepsaným p edávacím protokolem dle článku XI. smlouvy. 

3. Doba od uplatn ní práva z odpov dnosti za vady až do doby odstran ní vad(y) se nepočítá do záruční doby 
dané části díla; po tuto dobu tedy záruční doba neb ží.  

4. V p ípad  odstran ní vady dodáním náhradního pln ní (nahrazením novou bezvadnou v cí), b ží pro toto 
náhradní pln ní (v c) nová záruční doba, a to ode dne p evzetí nového pln ní (v ci) objednatelem. Délka 
této záruční doby musí odpovídat záruční dob  poskytované dle této smlouvy pro tu kterou část díla.  

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po p evzetí díla způsobeny objednatelem nebo zásahem vyšší 
moci. 

6. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstran ní vady u zhotovitele písemn  bezodkladn , nejpozd ji 
však do 30 kalendá ních dnů poté, co závadu zjistil, a to výhradn  na adresu pro doručování zhotovitele 
uvedenou v článku I smlouvy.  

7. Zhotovitel se zavazuje, že v p ípad  vady díla v záruční dob  poskytne objednateli níže uvedené pln ní 
plynoucí z odpov dnosti zhotovitele za vady: 

a) bezplatn  odstraní uplatn né vady, 
b) uhradí náklady na odstran ní uplatn ných vad v p ípad , kdy tak neučiní sám, 
c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody, 
d) poskytne objednateli p im enou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu uplatn ných škod 

v p ípad  neodstranitelné vady nebo v jiných p ípadech na základ  dohody smluvních stran. 

8. Zhotovitel se v p ípad  uplatn ní vady díla objednatelem zavazuje: 

a) potvrdit objednateli bezodkladn  e-mailem a písemn  p ijetí uplatn ní vady díla s uvedením termínu 
uskutečn ní prov rky vady, nejpozd ji však ve lhůt  48 hodin od uplatn ní vady,  

b) uskutečnit prov rku ke zjišt ní důvodnosti a charakteru vady, nejpozd ji však ve lhůt  48 hodin od 
uplatn ní vady, 



        
 

 
 
 
 
    strana 6 z 13                       

 

c) zahájit bezodkladn  práce na odstraňování vady, nejpozd ji však ve lhůt  5 kalendá ních dnů od 
uplatn ní vady, 

d) odstranit b žnou vadu bezodkladn , nejpozd ji však ve lhůt  10 kalendá ních dnů  
od uplatn ní vady, 

9. Z průb hu ízení o uplatn ných vadách a prov rky vady bude zhotovitelem po ízen zápis obsahující souhlas 
nebo zdůvodn ný nesouhlas s uznáním uplatn né vady. V p ípad  uznání vady bude zápis obsahovat 
termín odstran ní vady, popis způsobu odstran ní vady, p ípadn  zhotovitelem navrhovanou výši slevy za 
vadu. 

10. V p ípad  sporu o oprávn nost uplatn né vady budou smluvní strany respektovat vyjád ení a konečné 
stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem. 

VIII. Způsob provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provád t dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví 
a majetku objednatele ani t etích osob. Zhotovitel bude vést ádn  dokumentaci o provád ní díla. 

2. P i provedení díla nesm jí být bez písemného souhlasu objednatele učin ny zm ny oproti schválené 
projektové dokumentaci, a to ani, pokud jde o materiály a technologie. Pokud se v průb hu provedení díla 
p estanou n které materiály či technologie vyráb t, p ípadn  se prokáže jejich škodlivost na lidské zdraví či 
se z jiných důvodů nebudou sm t použít, navrhne zhotovitel objednateli písemn  použití jiných materiálů 
nebo technologií, p ičemž uvede důsledek jejich použití na výši ceny díla. Užití nov  navržených materiálů či 
technologií je podmín no uzav ením p íslušné zm ny smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat režim p ístupu do místa provád ní díla a pokyny objednatele s tím spojené. 
Zhotovitel není oprávn n bez souhlasu objednatele nakládat s v cmi demontovanými v souvislosti s 

provád ním díla, p i nakládání s t mito v cmi se ídí pokyny objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje p i provedení díla udržovat v maximální možné mí e po ádek a čistotu na staveništi i 
na místech, která mohou být provedením díla dotčena. Zhotovitel nese plnou odpov dnost v oblasti ochrany 
životního prost edí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj náklad zajistit odstran ní nečistot, jakož i 
likvidaci odpadů vznikajících p i provedení díla v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy (zejména 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn ní pozd jších p edpisů) a provád cími p edpisy. 
Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou p íslušnými p edpisy. 

5. Zhotovitel odpovídá za dodržování ochrany p írody v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy 
(zejména v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochran  krajiny a p írody, ve zn ní pozd jších p edpisů) 
a za to, že p i provedení díla nepoškodí d eviny, p ípadn  jiné porosty v míst  pln ní, p ípadn  v místech 
provedením díla dotčených. 

6. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatn ním nároku t etí osoby podle p íslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména za škodu způsobenou okolnostmi, které 
mají původ v povaze v cí (za ízení), jichž bylo zhotovitelem p i provedení díla užito, jakož i za škodu 
způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provád ní díla zhotovitelem. 

7. Zjistí-li zhotovitel p i provedení díla skryté p ekážky týkající se místa pln ní a tyto p ekážky znemožňují 
provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit to bezodkladn  a písemn  objednateli 

a navrhnout mu vhodná opat ení, pop ípad  pot ebnou zm nu díla. Do dosažení dohody o pot ebné zm n  
díla je zhotovitel oprávn n provedení díla p erušit za p edpokladu, že tak objednateli písemn  p edem 
oznámí.  



        
 

 
 
 
 
    strana 7 z 13                       

 

IX. Kontrola provedení díla 

1. Objednatel je oprávn n kontrolovat provád ní díla, včetn  provád ní nep etržitého dohledu staveništ  a 
svolávat kontrolní dny v průb hu realizace díla. Účast zhotovitele na kontrolních dnech je povinná. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu  s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecn  
závazných právních p edpisů nebo ČSN, je objednatel oprávn n dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 
vady a dílo provád l ádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné p im ené lhůt , 
jedná se o podstatné porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.   

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a provád ní prací, které v dalším postupu budou zakryty 
nebo se stanou nep ístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele 
nejmén  3 pracovní dny p ed termínem, v n mž budou p edm tné práce zakryty. Neučiní-li tak, je zhotovitel 

povinen na žádost objednatele práce, které byly zakryty, odkrýt svým nákladem.   

3. Pokud se objednatel ke kontrole p es včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávn n p edm tné 
práce zakrýt. Bude-li v tomto p ípad  objednatel dodatečn  požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly ádn  provedeny, nese 
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel 

X. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádným dokončením a p edáním díla objednateli v míst  
pln ní. Po dokončení díla nebo jeho části, na jejímž samostatném p edání se strany dohodly, se zhotovitel 
zavazuje objednatele písemn  vyzvat k p evzetí díla nebo jeho části, a to nejmén  3 kalendá ní dny p edem.  

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele ádn  dokončené dílo p evzít. ádným dokončením díla se 
rozumí: provedení kompletního díla bez vad a nedod lků – ov uje se prohlídkou v míst  pln ní, včetn  
prov ení funkčnosti díla – a provedení veškerých zkoušek, revizí a atestů, 

3. P edání a p evzetí díla musí p edcházet technické dílčí p ejímky, čímž se rozumí technické kontroly díla 
včetn  elektrotechnických a elektronických za ízení.  

4. P edáním a p evzetím díla p echází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této doby nesl zhotovitel.  

5. V p ípad  sporu o to, zda p edávané dílo vykazuje vady a nedod lky, se má za to,  
že tomu tak je, a to až do doby než se prokáže opak; důkazní b emeno nese v takovém p ípad  zhotovitel. 

6. Objednatel může p edávané dílo p evzít i v p ípad , že vykazuje vady a nedod lky, které však podle 
odborného názoru objednatele samy o sob  ani ve spojení s jinými nebrání ádnému užívání p edávaného 
díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedod lky odstranit v objednatelem stanovené lhůt . 

7. O p edání a p evzetí p edávaného díla se po ídí protokol o p edání a p evzetí díla (dále jen „protokol“), který 
musí obsahovat alespoň: 

a) popis p edávaného díla, 
b) zhodnocení kvality p edávaného díla, 
c) soupis vad a nedod lků, pokud je p edávané dílo vykazuje, 
d) způsob odstran ní p ípadných vad a nedod lků, 
e) lhůta k odstran ní p ípadných vad a nedod lků, 
f) výsledek p ejímacího ízení, 
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kte í p edání a p evzetí díla provedli.  



        
 

 
 
 
 
    strana 8 z 13                       

 

8. Protokol je povinen po ídit zhotovitel, kopie protokolu musí být zaslány všem zúčastn ným zástupcům obou 
smluvních stran. 

9. Pokud objednatel odmítl p evzít p edávané dílo, po ídí se protokol, kde se jako výsledek p ejímacího ízení 
uvede, že p edávané dílo objednatel nep evzal včetn  vymezení důvodů, proč se tak stalo. Opakované 
p ejímací ízení lze po dohod  smluvních stran provést toliko v nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, 
pro které objednatel p edávané dílo d íve nep evzal. O opakovaném p ejímacím ízení se sepíše protokol, 
který v p ípad  p ejímacího ízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek p ejímacího ízení, kde se 
uvede, že objednatel p edávané dílo p evzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, 

kte í opakované p ejímací ízení provedli a p ipojí se k p edchozímu protokolu.  

10. V p ípad , že objednatel oprávn n  nep evzal p edávané dílo ani v opakovaném p ejímacím ízení, opakuje 
se p íští p ejímací ízení v plném rozsahu. 

11. Každá ze smluvních stran je oprávn na p izvat k p ejímacímu ízení znalce. V p ípad  neshody znalců 
ohledn  toho, zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže opak; 
důkazní b emeno nese v takovém p ípad  zhotovitel. 

XI. Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávn n uložit zhotoviteli smluvní pokutu v p ípad  prodlení zhotovitele s termínem dokončení 
díla dle článku III. odst. 1 této smlouvy, a to ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s ádným a 
včasným spln ním této povinnosti až do dne jejího dodatečného spln ní. 

2. Objednatel je oprávn n uložit zhotoviteli smluvní pokutu v p ípad  prodlení zhotovitele s odstran ním vad 

a nedod lků, jež byly zapsány v protokolu, ve lhůt  stanovené dle čl. X odst. 6, a to 10.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení až do úplného odstran ní. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat  
se náhrady škody, jež jí prokazateln  vznikla porušením smluvní povinnosti, které  
se smluvní pokuta týká. 

4. Zhotovitel je oprávn n uložit objednavateli úrok s prodlení v p ípad , že objednatel je v  prodlení s termínem 
splatnosti faktury dle článku VI. odst. 3 této smlouvy. Úrok z prodlení účtuje zhotovitel v zákonné výši za 

každý započatý den po splatnosti. 

5. Veškeré smluvní pokuty, které jsou si smluvní strany navzájem povinny dle článku XI Smluvní pokuty, jsou 
omezené částkou ve výši 20% z celkové ceny dle článku V. odst. 1. této smlouvy. 

6. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 21 dnů od jejich uplatn ní  
u druhé smluvní strany. 

XII. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel, a to od samého počátku. Objednatel má  vlastnické právo ke 
všem v cem, které p edal zhotoviteli k provedení díla. Vlastníkem díla nebo p íslušné části díla se stává 
objednatel okamžikem jeho p edání a p evzetí. 

2. Nebezpečí škody a zániku provád ného díla, jakož i nebezpečí škody na v cech opat ených k provedení 
díla, nese zhotovitel; tato nebezpečí p echázejí na objednatele p edáním a p evzetím díla. 



        
 

 
 
 
 
    strana 9 z 13                       

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést opat ení snižující možnost vzniku škod podle odst. 2. 

XIII. Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči t etím osobám mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž 
se dozv d ly v souvislosti s touto smlouvou, a které se týkají činnosti druhé smluvní strany. 

2. Smluvní strany mohou podrobnosti o provád ní díla sd lit t etím osobám, jen pokud k tomu druhá smluvní 
strana ud lila písemný souhlas.  

3. Za porušení výše uvedených povinností smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za 

každý p ípad takového porušení. Čl. XI. odst. 5 se v takovém p ípad  neuplatní.  Jinak se čl. XI. uplatní 
obdobn . 

XIV. Bezpečnost a ochrana zdraví 

1. Zhotovitel se zavazuje p i provedení díla dodržovat p edpisy o bezpečnosti a ochran  zdraví p i práci, jakož i 
p edpisy hygienické a požární. Za dodržování t chto p edpisů v míst  pln ní i p i veškerých činnostech                    

s provedením díla souvisejících nese odpov dnost zhotovitel. 

2. Zhotovitel je odpov dný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením díla, jsou vybaveny 
ochrannými pracovními prost edky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti a rizik s tím spojených. 

3. V p ípad  úrazu pracovníka zhotovitele v míst  pln ní, vyšet í a sepíše záznam o úrazu podle platných 

p edpisů objednatel, který je rovn ž povinen provést veškeré úkony s úrazem související, p ípadn  úrazem 
vyvolané. Veškeré následky vyplývající ze skutečnosti, že došlo k úrazu, nese na svou odpov dnost a 
náklad zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o každém úrazu, pokud k n mu dojde v 
souvislosti s provedením díla. 

4. Spln ní povinností podle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví p i práci v pracovn právních vztazích a o zajišt ní bezpečnosti a ochrany zdraví p i činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovn právní vztahy, ve zn ní pozd jších p edpisů, zajistí objednatel. 

XV. Stavební deník 

1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník ode dne zahájení díla až do jeho dokončení a p edání díla dle 
smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů. Do deníku musí zhotovitel každý den zaznamenávat údaje 
p edepsané právními p edpisy a jakékoli další údaje související s provád ním díla. Do stavebního deníku se 
zapisují veškeré skutečnosti rozhodné pro pln ní smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich 
jakosti, zdůvodn ní odchylek provád ných prací od projektové dokumentace. Stavební deník bude uložen u 
zhotovitele a bude vždy na vyžádání k dispozici oprávn né osob  objednatele. 

2. Stavební deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a p íloh. 

3. Úvodní listy obsahují: 



        
 

 
 
 
 
    strana 10 z 13                       

 

a) základní list, ve kterém jsou uvedeny název, sídlo a veškeré identifikační údaje objednatele, 
projektanta, zhotovitele a subdodavatelů, jakož i jména jejich pov ených zástupců v míst  
provád ní díla a zm ny t chto údajů, 

b) identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace, 
c) p ehledný seznam zkoušek veškerých druhů. 

4. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva 
odd litelné průpisy. Perforované listy se shodn  očíslují s listy pevnými. Denní záznamy čiteln  zapisuje a 
podepisuje stavbyvedoucí, p ípadn  jeho zástupce, zásadn  v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy 
nastaly skutečnosti, které jsou p edm tem zápisu. P i denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. 
Za objednatele jsou oprávn ni do stavebního deníku provád t zápisy tyto osoby, a to: Ing. Pavel Vintr, 
koordinátor stavebních projektů  

5. Zhotovitel se zavazuje uložit druhý průpis denních záznamů odd len  od originálu tak, aby byl k dispozici v 
p ípad  ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje stavební deník chránit. Stavební deník musí být k 
dispozici objednateli a ve ejnoprávním orgánům denn  po celou pracovní dobu. 

6. Objednatel a zhotovitel jsou povinni prost ednictvím svých oprávn ných osob reagovat na zápisy ve 
stavebním deníku, a to nejpozd ji do t í pracovních dnů od okamžiku jejich po ízení, v p ípad  mimo ádné 
situace (havárie) ihned. V p ípad  nep ítomnosti oprávn né osoby objednatele na stavb , doručí zhotovitel 
text zápisu písemn  nebo e-mailem na adresu objednatele a od doručení začne plynout lhůta t í dnů. Jestliže  
na zápis nebude odpov zeno ve stanoveném termínu, znamená to, že druhá strana  
se zápisem souhlasí. 

XVI. Zkoušky 

1. Zhotovitel se zavazuje průb žn  kontrolovat jakost dodávek a prov ovat doklady  
o dodávkách materiálů, konstrukcí a technologií. Dále se zhotovitel zavazuje prov ovat doklady o veškerých 
provedených průb žných zkouškách, revizích a m eních dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho 
částí, prov ovat a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti, ochrany 
zdraví p i práci, životního prost edí. P ed zahájením prací zhotovitel vždy zpracuje a p edá objednateli plán 
kontrol (kontrolní a zkušební plán). 

2. Součástí pln ní zhotovitele a dokladem ádného provedení díla je doložení výsledků pot ebných 
individuálních a komplexních zkoušek a požadavků p íslušných státních orgánů. Provedení zkoušek se ídí 
podmínkami smlouvy, EN, ČSN, projektovou dokumentací a technickými údaji vyhlášenými výrobci 
jednotlivých za ízení tvo ících součást zhotovovaného díla.  

3. O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované strany zápisem do 
stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny p edem. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky provést, dohodnou 
se strany, jakým náhradním způsobem osv dčí zhotovitel způsobilost díla, pop . jeho dílčí části. Jakmile 
odpadne p ekážka, která brání provedení zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečn  zkoušky provést, a to v 
pot ebném rozsahu. 

4. Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu, p ípadn  protokolu o jejich provedení. 

5. Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůt  dodatečné zkoušky potvrzující kvalitu 
provedeného díla, které považuje za pot ebné. Pokud výsledek zkoušky nebude vyhovující, nese náklady na 
její provedení zhotovitel sám. 



        
 

 
 
 
 
    strana 11 z 13                       

 

XVII. Odstoupení od smlouvy  

1. Objednatel je oprávn n písemn  odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel: 

a) nezahájí provedení díla do 20 dnů od termínu zahájení díla, 
b) neodstraní v průb hu provedení díla vady zjišt né objednatelem a uvedené  

v zápisu z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůt  stanovené písemn  objednatelem,  
c) bezdůvodn  p eruší provedení díla, 
d) p es písemné upozorn ní objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s 

projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecn  závaznými právními 
p edpisy, p ípadn  pokyny objednatele. 

2. V p ípad , že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1,  
je zhotovitel povinen neprodlen  p edat objednateli místo pln ní, veškerou projektovou dokumentaci, 
stavební deník a jiné doklady vztahující se k dílu či k jeho částem, jakož  
i v ci, jež byly opat eny k provedení díla a dopraveny na místo provedení díla. 

3. V p ípad , že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odst. 1, není povinen v rámci 
vzájemného vypo ádání uhradit zhotoviteli žádnou platbu, byť se podle smlouvy stala splatnou, a to až do 
dokončení díla náhradním zhotovitelem. Pokud náklady, které náhradním dokončením díla vzniknou 

objednateli, p esáhnou zůstatek ceny, kterou zbývá uhradit zhotoviteli, je objednatel oprávn n p edm tný 
rozdíl vymáhat na zhotoviteli jako dluh. 

4. Zhotovitel je oprávn n písemn  odstoupit od smlouvy, pokud objednatel: 

a) je v prodlení s p edáním místa pln ní po dobu delší než 20 dnů, 
b) pozastaví provedení prací na díle po dobu delší než 30 dnů z důvodů,  

jež nejsou na stran  zhotovitele, 

5. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odst. 1 nebo zhotovitel  

z důvodů uvedených v odst. 4,  smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od 
smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečn ných prací a dodávek ke dni 
odstoupení od smlouvy. Záv rem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného 
díla. 

6. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení  
o odstoupení oprávn né smluvní strany doručeno druhé smluvní stran . Odstoupením  
od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

XVIII. Vyšší moc 

1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné nepln ní smluvních závazků, jestliže k n mu došlo                  
v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimo ádné okolnosti bránící 
dočasn  nebo trvale spln ní v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzav ení nezávisle na vůli 
povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani p i 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumn  v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu 

zejména považují válka, nep átelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje                       
a p írodní katastrofy. 

2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodá ských pom rů 
povinné strany a dále p ekážky pln ní, které byla tato strana povinna p ekonat nebo odstranit podle této 



        
 

 
 
 
 
    strana 12 z 13                       

 

smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecn  závazných právních p edpisů, nebo jestliže může důsledky své 
odpov dnosti smluvn  p evést na t etí osobu (zejména subdodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily 
až  
v dob , kdy byla povinná strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s pln ním zcela nepodstatné 
povinnosti nemající na ostatní pln ní ze smlouvy vliv. 

3. Za vyšší moc se rovn ž nepovažuje okolnost, o které mohla a m la povinná strana p i uzavírání smlouvy 
p edpokládat, že patrn  nastane, ledaže by oprávn ná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu i p esto, že 
tato p ekážka může pln ní smlouvy ohrozit nebo jestliže o této okolnosti oprávn ná strana nepochybn  
v d la a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela důvodn  p edpokládat, že není tato okolnost 
povinné stran  známa. 

4. V p ípad , že n která smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy  

v důsledku vyšší moci, je povinna neprodlen  a písemn  o této skutečnosti vyrozum t druhou smluvní 
stranu. Obdobn  poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, 
povinna neprodlen  a písemn  vyrozum t druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 

XIX. Účinnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uve ejn ní v informačním systému ve ejné správy, který slouží                        

k uve ejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti n kterých smluv, 
uve ejňování t chto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Zhotovitel podpisem Smlouvy bere na v domí, že objednatel, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat Smlouvu správci 
registru smluv k uve ejn ní prost ednictvím registru smluv, nejpozd ji však do 30 dnů od jejího uzav ení. 

XX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je realizována na základ  výsledků výb rového ízení - otev ené výzvy. Objednatel s ohledem 
na p edpokládanou hodnotu pln ní z této smlouvy a s odvoláním na ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpisů, neprovád l na ve ejnou zakázku malého 
rozsahu zadávací ízení ve smyslu uvedeného zákona.  

2. Smlouva se ídí právním ádem České republiky. Vztahy mezi stranami se ídí občanským zákoníkem, pokud 
smlouva nestanoví jinak. 

3. P i ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemn  vypo ádat své závazky, zejména si vrátit v ci 
p edané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo pln ní a uhradit veškeré 
splatné pen žité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovn ž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) 
smluvní pokuty podle smlouvy. 

4. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji m nit pouze písemn  formou číslovaných dodatků podepsaných ob ma 
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjád it se písemn  k návrhu zm ny smlouvy p edloženého 
druhou stranou, a to nejpozd ji do 15 dnů od doručení tohoto návrhu.  



        
 

 
 
 
 
    strana 13 z 13                       

 

5. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou odd litelná v tom smyslu, že neplatnost n kterého  
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku zm ny právní úpravy n které 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním ádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a p edm tný 
rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení 
nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti ídit obecn  závaznými právními 
p edpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na zn ní nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní 
ustanovení. 

6. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy mít sjednáno pojišt ní odpov dnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem t etí osob , a to s limitem pojistného pln ní minimáln  ve výši 5 mil. Kč                            
a zaplacené pojistné. V p ípad , že dojde k porušení této smluvní povinnosti, zhotovitel se zavazuje uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč,  a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl ze strany 
objednatele vyzván. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 
tedy i ve výši p esahující smluvní pokutu.   

7. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez p edchozího písemného souhlasu objednatele žádná stanoviska, 
komentá e či oznámení pro sd lovací prost edky nebo jiné ve ejné distributory a zpracovatele informací. 

8. Smlouva je vyhotovena ve čty ech (4) výtiscích, p ičemž každá smluvní strana obdrží dva (2) výtisky.  

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzav ely na základ  své svobodné a 
vážné vůle; na důkaz této skutečnosti p ipojují své podpisy. 

10. Nezbytnou p ílohou této smlouvy jsou tyto dokumenty:   

o P íloha č. 1  –  Cenová nabídka stavebních prací, dodávek a služeb – výkaz vým r  

o P íloha č. 2 – Plná moc 

 

 

 

za objednatele                                                                                     za zhotovitele 

 

 

V Brn  dne ……………..                                                                       V ……………… dne ………………  

 

 

 

……………………………….  ………………………………. 
Česká republika –       AutoCont CZ a.s. 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
     

editel odboru provozn  ekonomického                             editel ROC, na základ  plné moci 

 


